

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA**

Sexta-Feira , 04 de janeiro de 2019

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1460/2019 - 1 Pág(s)

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO**Licitação: Modalidade **PREGÃO PRESENCIAL Nº. 135/2018**

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pela Secretária Municipal de Assistência Social, torna público o resultado da Licitação na modalidade **Pregão Presencial nº.135/2018**, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR QUE SERÁ UTILIZADO PELA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DE NOVA LONDRINA, DURANTE O ANO LETIVO DE 2019, homologando e adjudicando em favor das empresas:

CASTELO BRANCO ARTES LTDA. EPP - CNPJ 01.121.504/0001-22

Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
ALFINETE PARA MAPA, CABECA DE POLIESTIRENO DE APROX. 6mm, COMPRIMENTO DE 18mm, CORES VARIADAS, CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	20,00	2,4000	48,00
APONTADOR PARA LAPIS COM LIXEIRA	UNI	90,00	0,4500	40,50
CAIXA ARQUIVO MORTO FABRICADA EM PAPELAO, COM REVESTIMENTO EXTERNO EM KRAFT 140 G/M², DIMENSOES APROX. 360X245X133. COM DADOS PARA INFORMACOES IMPRESSO NO MESMO. INDUSTRIA BRASILEIRA	UNI	100,00	1,6200	162,00
CARTOLINA AMERICANA, TAMANHO MINIMO: 48x66, 210 G/M², CORES VARIADAS.	UNI	500,00	0,6500	325,00
COLA EM BASTÃO 10 G, COM SISTEMA GRATORIO NA BASE INFERIOR, TAMPA DE FACIL ENCAIXE, A BASE DE AGUA, NÃO TOXICA, SECA RAPIDO, COMPOSIÇÃO: RESINA SINTETICA , AGUA, UMECTANTES E PRESERVANTES	UNI	20,00	0,8000	16,00
COLA GLITER COLORIDAS, ATOXICA, LAVAVEL, COMPOSICAO: RESINAS DE P.V.A, GLITER E CONSERVANTE TIPO BENZOTIAZOL, COM CERTIFICACAO DO INMETRO E OCP0061 ESTAMPADO NA EMBALAGEM, FRASCO COM 23 G. CORES VARIADAS. INDUSTRIA BRASILEIRA.	CX	50,00	1,4500	72,50
E.V.A, ESTAMPADO, TAMANHO APROXIMADO: 40CM X 60CM X 1,8MM, ATOXICO, LAVAVEL, EMBORRACHADO, NAO PERECIVEL. COM CERTIFICACAO DO INMETRO	UNI	500,00	3,9500	1.975,00
GIZ DE CERA, GROSSO, REDONDO, 1º LINHA, CAIXA COM 6 CORES VIVAS, COMPOSICAO: CERAS, CARGAS MINERAIS INERTES E PIGMENTOS, NAO TOXICO, PALITOS DE APROX. 0,7 CM DE COMPRIMENTO NO MINIMO, FORMATO ANATOMICO, PESO: 185G NO MINIMO, COM CERTIFICACAO DO INMETRO	CX	50,00	3,2500	162,50
GRAMPEADOR MEDIO DE METAL COM BASE PLASTICA, BASE DE FECHAMENTO DOS GRAMOS EM CHAPA DE ACO, MOLA	UNI	20,00	17,3500	347,00



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Sexta-Feira , 04 de janeiro de 2019	ATOS DO PODER EXECUTIVO			EDIÇÃO N.º: 1460/2019 - 2 Pág(s)
RESISTENTE COM RETRACAO AUTOMATICA, DIMENSOES: 155X55X38 MM,COMP: ACO, UTILIZA GRAMOS 24/6 OU 26/6, COM CAPACIDADE P/ GRAMPEAR ATÉ 25 FOLHAS DE 75/M²				
LANTEJOUHAS Nº 06 PARA USO EM GESSO, PAPEL, TRABALHO ESCOLAR E ARTESANATO EM GERAL, PACOTE COM 1000 UNIDADES, CORES VARIADAS	PC	100,00	1,0200	102,00
PAPEL SULFITE A4 COLORIDO, GRAMATURA 75G/M2 DIMENSOES 210MM X 297MM, COM CERTIFICACAO FSC OU CERFLOR/31-1 E INMETRO, ESTAMPADO NA EMBALAGEM, INDÚSTRIA BRASILEIRA. PC COM 100 FOLHAS.	PC	500,00	4,3900	2.195,00
PASTA PLASTICA OFICIO COM ABA E ELASTICO. TAM. APROXIMADO: 350 X 235 MM, FABRICADO EM PLASTICO PP LAMINADO LINEAR, COM ELASTICO NA COR DA PASTA, COM PONTEIRAS PLASTICAS. CORES VARIADAS.INDUSTRIA BRASILEIRA	UNI	100,00	1,5900	159,00
PASTA SUSPENSIVA MARMORIZADA, TAMANHO APROX. 235 X 36 MM FABRICADA COM CARTAO MARMORIZADO, COM 2 VARETAS E 4 PONTEIRAS PLASTICAS, 1 VISOR PLASTICO, 1 ETIQUETA, 1 GRAMPO TRILHO PLASTICO. IND BRASILEIRA	UNI	50,00	1,3200	66,00
TESOURA MULTIUSO, COM LAMINAS EM ACO INOX 7", PONTAS ARREDONDADAS, CABO ANATOMICO EM POLIPROPILENO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 216MM, COM NACIONALIDADE E MARCA DO PRODUTO IMPRESSA NA LAMINA. INDUSTRIA BRASILEIRA.	UNI	20,00	6,6800	133,60
			Total:	5.804,10

F.P. GARALUZ ME. - CNPJ 07.299.558/0001-69

Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
COLA BRANCA ESCOLAR, FRASCO DE 110 G, LAVAVEL, NAO TOXICA, COMPOSICAO: ACETATO DE POLIVINILA, SEM SOLVENTE E PVC, COLA PAPEL, PAPELÃO, FOTOS, ALGODAO ENTRE OUTROS, TAMPA GIRATORIA COM PONTEIRA TWISTT-OFF QUE FACILITA A APLICACAO, COM MARCA DO FABRICA	UNI	500,00	1,2000	600,00
TINTA GUACHE CORES VIVAS, NAO TOXICAS, SOLUVEL EM AGUA, COMPOSICAO: RESINAS, AGUAS, PIGMENTOS, CARGA E CONSERVANTES TIPO BENZOTIAZOL, COM CERTIFICACAO DO INMETRO, OCP 0006 E ABNT 15236/05 ESTAMPADO NA EMBALAGEM, CORES VARIADAS, POTE COM 250 ML. PRAZO	UNI	100,00	2,6000	260,00
			Total:	860,00



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA**

Sexta-Feira , 04 de janeiro de 2019

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1460/2019 - 3 Pág(s)

MOURA &amp; LEAL LTDA ME - CNPJ 00.273.974/0001-49

Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
ALMOFADA PARA CARIMBO, Nº 03 DIMENSOES 9,3X12,2CM, CORPO E TAMPA PLASTICA NA COR CINZA, ALMOFADA COM TECIDO EM FELTRO DE ALTA DURABILIDADE, COMP.: RESINAS TERMOPLASTICAS, FELTRO, TECIDO, TINTA A BASE DE AGUA, CORANTES, ADITIVOS E TAMPA DE METAL. EMBA	UNI	20,00	2,9300	58,60
APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, COM SUPORTE PARA DOIS MARCADORES, SISTEMA ABRE E FECHA TIPO FLIP-TOP, BASE DE PLASTICO, COM FELTRO SUBSTITUIVEL. TAMANHO APROXIMADO: 145X55X45MM. COR: AZUL. IND. BRASILEIRA.	UNI	10,00	3,2900	32,90
APAGADOR PARA QUADRO NEGRO, COM ESTOJO PARA GIZ, TAMANHO APROXIMADO DO APAGADOR: 159X59X20MM, COM FELTRO MACIO DE APROXIMADAMENTE 4MM DE ESPESSURA, TAMANHO APROXIMADO DO ESTOJO: 169X70X49MM, FABRICADO COM MADEIRA DE REFLORESTAMENTO. INDUSTRIA BRASILE	UNI	20,00	2,4500	49,00
APARELHO PARA DUREX, COM LAMINA DE ACO INOXIDAVEL, COM CAPACIDADE PARA ACOPLAR FITA COM DIAMETROS DE 1" E 3" NO MESMO APARELHO, TAMANHO APROX. 7X8,5X18,5CM. INDUSTRIA BRASILEIRA	UNI	20,00	12,9100	258,20
APONTADOR PARA LAPIS, COM DEPOSITO COLETOR TRANSLUCIDO, COM 1 FURO, COMPOSICAO: RESINAS TERMOPLASTICAS E LAMINA EM ACO DE CARBONO, DE ALTA QUALIDADE, MAIOR DURABILIDADE, FIXADA POR PARAFUSO METALICO. DIMENSOES APROX 5,8X2,3X1,5CM	UNI	150,00	0,4900	73,50
APONTADOR DE LAPIS SIMPLES SEM DEPOSITO	UNI	2.000,00	0,1400	280,00
BASTAO DE COLA QUENTE TRANSPARENTE, 11,2X30CM, RESINA DE E.V.A E TAQUIFICANTE, IDEAL PARA COLAGEM ARTESANAL DE MADEIRA, PAPELÃO, PAPEL, E.V.A E ARTESANATOS EM GERAL. PACOTE DE 1KG.	PC	20,00	20,6000	412,00
BASTÃO DE COLA QUENTE TRANSPARENTE, 7,5MMX30 CM, RESINA DE E.V.A E TAQUIFICANTE, IDEAL PARA COLAGEM ARTESANAL DE MADEIRA, PAPELÃO, PAPEL, E.V.A E ARTESANATOS EM GERAL. PACOTE DE 1 KG.	PC	20,00	19,8000	396,00



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Sexta-Feira , 04 de janeiro de 2019	ATOS DO PODER EXECUTIVO			EDIÇÃO N.º: 1460/2019 - 4 Pág(s)
BEXIGA Nº 6,5 LISO, COMPOSICAO: LATEX NATURAL, AMACIANTES, ANTIOXIDANTES, ESTABILIZANTES E PIGMENTOS COM SELO DO INMETRO E OCP 003 ESTAMPADO NA EMBALAGEM, PACOTE COM 50 UNIDADES, CORES A ESCOLHER	PC	50,00	3,3000	165,00
BORRACHA ESCOLAR BRANCA MACIA Nº 40	UNI	2.000,00	0,2000	400,00
CADERNO BROCHURAO FORMATO: 200MMX275MM, COM 60 FOLHAS INTERNAS BRANCAS ALCALINAS, EM PAPEL OFF-SET 56 G/M² COM MARGENS, CAPA/CONTRACAPA EM PAPEL OFF-SET 90 G/M². INDUSTRIA BRASILEIRA.	UNI	800,00	1,8900	1.512,00
CADERNO DE BROCHURA, CALIGRAFIA, FORMATO: 202MMX140MM, COM 40 FOLHAS INTERNAS BRANCAS ALCALINAS, EM PAPEL OFF-SET 56 G/M², CAPA/CONTRACAPA EM PAPEL OFF-SET 90 GM². INDUSTRIA BRASILEIRA. CAIXA COM 240 UNIDADES.	UNI	2.400,00	0,8500	2.040,00
CADERNO DE BROCHURA, DESENHO, FORMATO: 200mmX140mm, COM 40 FOLHAS INTERNAS BRANCAS ALCALINAS EM PAPEL OOF-SET 56 G/M², CAPA/CONTRACAPA, EM PAPEL OFF-SET 90 G/M². INDUSTRIA BRASILEIRA, CAIXA COM 240 UNIDADES	UNI	2.400,00	0,8500	2.040,00
CADERNO DE BROCHURA, LINGUAGEM, FORMATO 140 X 200MM, COM 48 FOLHAS INTERNAS BRANCAS ALCALINAS, EM PAPEL OFF-SET 56 G/M² COM MARGENS, CAPA/CONTRACAPA EM PAPEL OFF-SET 90G/M². INDUSTRIA BRASILEIRA. CAIXA COM 240 UNIDADES.	CX	2.400,00	0,8100	1.944,00
CADERNO DE DESENHO CARTOGRAFIA ESPIRAL, SEM SEDA, FORMATO: 200X275mm, COM 96 FOLHAS INTERNAS BRANCAS ALCALINAS EM PAPEL OFF-SET 56 G/M², CAPA/ CONTRACAPA EM PAPEL DUPLEX 225 G/M², INDUSTRIA BRASILEIRA.	UNI	1.200,00	4,6800	5.616,00
CADERNO UNIVERSITARIO ESPIRAL, 1 MATERIA, FORMATO 200X275MM, CAPA/CONTRACAPA EM PAPEL 697G/M² REVESTIDA COM PAPEL COUCHE FOLHAS INTERNAS EM PAPEL OFF-SET 56 G/M², BRANCAS ALCALINAS, COM 96 FOLHAS MICROSSERRILHADAS NA LATERAL	UNI	50,00	4,7000	235,00
CADERNO UNIVERSITARIO ESPIRAL, 10 MATERIAS, FORMATO 200X275MM, COM 200 FOLHAS INTERNAS BRANCAS ALCALINAS EM PAPEL OFF-SET 56 G/M², CAPA/ CONTRACAPA EM PAPEL 697G/M², INDUSTRIA BRASILEIRA	UNI	50,00	8,7500	437,50
CALCULADORA DE MESA. ELETRONICA , GRANDE, DIMENSOES: 150X120X48 MM, 12	UNI	20,00	10,4800	209,60



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Sexta-Feira , 04 de janeiro de 2019	ATOS DO PODER EXECUTIVO			EDIÇÃO N.º: 1460/2019 - 5 Pág(s)
DIGITOS, ENERGIA (SOLAR/PILHA) VISOR INCLINADO, AUTO POWER OFF, COM 11 TECLAS NUMERICAS, 4 OPERACOES, E DEMAIS FUNCIONALIDADES TOTALIZANDO 26 TECLAS.				
CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA MÉDIA (1.0MM)	UNI	600,00	0,3600	216,00
CANETA MARCA TEXTO, NAO TOXICA, COR FLUORESCENTE, PONTA CHANFRADA, COMPOSIÇÃO: RESINA TERMOSTÁTICA, TINTA A BASE DE AGUA, CORANTES, ADITIVOS E PONTA POLIESTER. SELO INMETRO, FABRICAÇÃO NACIONAL.	CX	360,00	0,7900	284,40
CANETA MARCADOR PARA CD E DVD, PONTA MEDIA 2.0MM, ARREDONDADA, COMPOSICAO: RESINAS TERMOPLASTICAS, TINTA A BASE DE ALCOOL, CORANTES, RESINAS, SOLVENTES, ADITIVOS E PONTA DE POLIESTER, TAMPA EM POLIPROPILENO NA COR DA TINTA COM MARCA E NACIONALIDADE D	UNI	120,00	1,3400	160,80
CANETA MARCADOR PARA RETRO PROJETOR, PONTA MEDIA 2.0MM, ARREDONDADA, TINTA PERMANENTE, COMPOSICAO: RESINAS TERMOPLASTICAS, TINTA A BASE DE ALCOOL, CORANTES, RESINAS, SOLVENTES, ADITIVOS E PONTA DE POLIESTER. TAMPA EM POLIPROPILENO NA COR DA TINTA COM	UNI	120,00	1,3400	160,80
CANETA MARCADORA PARA TECIDO, NAO TOXICA, RESINAS DE EMULSAO ACRILICA, AGUA, ADITIVOS, PIGMENTOS E CONSERVANTES, CORES VARIADAS. INDUSTRIA BRASILEIRA.	UNI	50,00	3,2800	164,00
CARTOLINA DUPLA FACE COLOR SET. TAMANHO MINIMO: 48x66cm, GRAMATURA: 150 GM², CORES VARIADAS.	UNI	500,00	0,6000	300,00
CARTOLINA SIMPLES COMUM TAMANHO MINIMO: 48x66, 140 G/M² COR BRANCA, PACOTE COM 100 FOLHAS	PC	3.000,00	0,3600	1.080,00
CLIPS PARA PAPEIS Nº 2/0, FABRICADO EM ACO GALVANIZADO, CAIXA COM 500 G. INDUSTRIA BRASILEIRA.	CX	20,00	4,4500	89,00
CLIPS PARA PAPEIS Nº 4/0, FABRICADO EM ACO GALVANIZADO, CAIXA COM 500 G. INDUSTRIA BRASILEIRA.	CX	20,00	4,4500	89,00
CLIPS PARA PAPEIS Nº 6/0, FABRICADO EM ACO GALVANIZADO, CAIXA COM 500 G, INDUSTRIA BRASILEIRA	CX	20,00	4,4500	89,00
CLIPS PARA PAPEIS Nº 8/0, FABRICADO EM ACO GALVANIZADO, CAIXA COM 500G. INDUSTRIA BRASILEIRA	CX	20,00	4,4500	89,00
COLA BRANCA, TUBO DE 1 KG, ROTULO AZUL, LAVAVEL, NAO TOXICA, ALTA	UNI	50,00	8,0800	404,00



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Sexta-Feira , 04 de janeiro de 2019	ATOS DO PODER EXECUTIVO			EDIÇÃO N.º: 1460/2019 - 6 Pág(s)
RESISTENCIA, COMPOSICAO: POLIACETATO DE VINILA (P.V.A) EM DISPERSAO AQUOSA, COM A MARCA DO FABRICANTE IMPRESSA NO ROTULO E NA TAMPA DO PRODUTO, COM CERTIFICACAO DO INMETRO, FALCAO BAU				
COLA LANTEJOLA, FRASCO DE 20 G, NAO TOXICA, COMPOSICAO: RESINA ACRILICA, AGUA E ADITIVOS. SOLUVEL EM AGUA, SECAGEM AO AR, RESISTENTE A LAVAGENS. IDEAL PARA COLAR LANTEJOLAS, MICANGAS, CANUTILHOS E FUXICOS, SOBRE TECIDOS DE ALGODAO SEM GOMA E EM SUP	UNI	20,00	0,8300	16,60
COLA PARA TECIDO, NAO TOXICA, SOLUVEL EM AGUA, RESINAS DE EMULSAO ACRILICA, AGUA, ADITIVOS E CONSERVANTES, PARA USO EM TRABALHOS DE COLAGEM DE TECIDO SOBRE TECIDO, FRASCO COM 37 G. INDUSTRIA BRASILEIRA.	UNI	20,00	0,7800	15,60
CORRETIVO LIQUIDO 18 ML, A BASE DE ÁGUA, ATÓXICO, COMPOSIÇÃO: VEÍCULO AQUOSO COM DISPERSANTES E DIÓXIDO DE TITÂNIO, TAMPA GIRATÓRIA COM PINCEL PARA APLICAÇÃO, SECAGEM RÁPIDA.	CX	150,00	0,7900	118,50
DVD- R, GRAVAVEL, COM CAPACIDADE DE GRAVAÇÃO DE: 4.7 GB, VELOCIDADE DE GRAVAÇÃO DE: 16X, DIAMETRO DA MIDIA:120MM.	UNI	1.000,00	0,6300	630,00
E.V.A, ATOALHADO, TAMANHO APROXIMADO: 40CM X 50CM X 1,8MM, ATOXICO, LAVAVEL, EMBORRACHADO, NAO PERECIVEL. COM CERTIFICACAO DO INMET,OCP 0046	UNI	500,00	3,1900	1.595,00
E.V.A. FOLHA LISA, TAMANHO APROX. 40cm X 50cm X1,8mm, ATOXICO, LAVAVEL, EMBORRACHADO, NAO PERECIVEL, COM CERTIFICACAO DO INMETRO, OCP 0006, CEESC/IQ - 000173 E ABNT/NBR 15236/05, CORES VARIADAS. INDUSTRIA BRASILEIRA	UNI	2.000,00	0,6900	1.380,00
E.V.A GLITER, TAMANHO APROXIMADO:40cm X 60cm X 1,8cm, ATOXICO, LAVAVEL, EMBORRACHADO, NÃO PERECIVEL. CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	UNI	500,00	2,1800	1.090,00
E.V.A. LISTRADO COM LISTRAS DE NO MINIMO 10MM CADA, COM 7 CORES DIFERENTES NA MESMA PLACA, TAMANHO APROX. 40cm X 60cm X 1,8mm ATOXICO, LAVAVEL, EMBORRACHADO, NAO PERECIVEL, COM CERTIFICACAO DO INMETRO	UNI	500,00	4,4600	2.230,00



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Sexta-Feira , 04 de janeiro de 2019	ATOS DO PODER EXECUTIVO			EDIÇÃO N.º: 1460/2019 - 7 Pág(s)
ELASTICO FINO AMARELO Nº 18, DIMENSOES, 1,8mm X 2,0mm X 5cm. COMPOSICAO: BORRACHA NATURAL, PESO: 500 GRAMAS	PC	20,00	5,9000	118,00
ESTILETE PROFISSIONAL, TAMANHO APROX. 170X37X15mm, COM LAMINA DE 18mm, CORPO EM PLASTICO REFORCADO, ERGONOMICO E EMPUNHADURA EMBORRACHADA, TRAVA DE SEGURANCA GIRATORIA, DISPOSITIVO PARA QUEBRAR O SEGMENTO DA LAMINA, RESERVATORIO INTERNO COM CAPACIDADE PARA GUARDAR, ALIMENTAÇÃO AUTOMÁTICA. COMPOSIÇÃO: MATERIAL SINTÉTICO E AÇO.	UNI	20,00	1,0300	20,60
EXTRATOR DE GRAMPO, TAMANHO APROX. 141 X 18 X 10mm, PONTEIRA DE METAL, CORPO ERGONOMICO, PRODUZIDO COM PLASTICO INJETADO, COM MARCA E MODELO NO PRODUTO ESTAMPADO NO MESMO, DISPOSITIVO PARA FACIL REMOCAO DE GRAMPOS E BOTAO PARA EXPELIR O GRAMPO REMOVIDO. COR PRETO	UNI	20,00	0,6900	13,80
FITA ADESIVA CREPE BRANCA, TAMANHO 18MMX50M, COMPOSICAO COLA AQUOSA, ATOXICA E PAPEL CREPADO/ADESIVO DE BORRACHA, IND. BRASILEIRA.	UNI	1.600,00	2,0000	3.200,00
FITA ADESIVA DUREX TRANSPARENTE. TAM: 12MM X 40M. COMPOSIÇÃO: FILME B.O.P.P./COLA ACRILICA. IND. BRASILEIRA.	UNI	1.000,00	0,5500	550,00
FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE, TAMANHO: 45 MM X 45 M, COMPOSICAO: FILME B.O.P.P./COLA ACRILICA. INDUSTRIA BRASILEIRA. PACOTE COM 05 UNIDADES.	UNI	7,50	1,9000	14,25
GLITER PVC 015, PARA USO EM PAPEL, MADEIRA, TECIDO, ISOPOR E ARTESANATO EM GERAL. POTE COM 3G. CORES VARIADAS	POTE	100,00	0,2600	26,00
GRAMPEADOR GRANDE DE METAL COM BASE PLASTICA, BASE DE FECHAMENTO DOS GRAMPOS EM CHAPA DE ACO, MOLA RESISTENTE COM RETRACAO AUTOMATICA, DIMENSOES: 201 X 89 X 49mm, COMPOSICAO: ACO, BASE DE APOIO EM PLASTICO, PINTURA ELETROSTATICA DE ALTA RESISTENCIA, PARA GRAMPOS 24/6 OU 26/6, CAP. 30 FOLHAS	UNI	20,00	21,5600	431,20
GRAMPO PARA PAPEIS 23/08, FABRICADO COM ARAME DE ACO GALVANIZADO, CAIXA COM 1000 GRAMPOS. INDUSTRIA BRASILEIRA	CX	20,00	2,3500	47,00
GRAMPO PARA PAPEIS 23/13, FABRICADO COM ARAME DE ACO GALVANIZADO,	CX	20,00	3,1500	63,00



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Sexta-Feira , 04 de janeiro de 2019	ATOS DO PODER EXECUTIVO			EDIÇÃO N.º: 1460/2019 - 8 Pág(s)
CAIXA COM 1000 GRAMPOS. INDUSTRIA BRASILEIRA				
GRAMPO TRILHO PARA PASTAS, TAMANHO APROXIMADO: 80 MM, FABRICADO COM CHAPA DE AÇO REVESTIDA, CAIXA COM 50 UNIDADES. INDÚSTRIA BRASILEIRA.	CX	20,00	5,5000	110,00
LAPIS BORRACHA, ESCOLAPIS, PARA USO EM TEXTOS, TRAÇOS DE TINTA ESFEROGRAFICA E NANQUIM. PRODUZIDO COM MADEIRA 100%	UNI	120,00	2,2500	270,00
LAPIS DE COR ECOLAPIS, COM 12 CORES SORTIDAS, SEXTAVADO, 1º LINHA, MEDINDO APROX. 17,5CM, COM FORMULA EXCLUSIVA E PROCESSO ESPECIAL DE FABRICACAO TS - TECNICA SEKURAL, QUE PROPORCIONAM MAIOR RESISTENCIA A PONTA DO LAPIS, PRODUZIDO COM PIGMENTOS, AGLU	CX	200,00	4,1100	822,00
LAPIS DE COR JUMBO ECOLAPIS, COM 12 CORES SORTIDAS, TRIANGULAR, 1º LINHA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 12,5 CM, COM FORMULA EXCLUSIVA E PROCESSO ESPECIAL DE FABRICACAO TS - TECNICA SEKURAL, QUE PROPORCIONAM MAIOR RESISTENCIA A PONTA DO LAPIS, PRODUZIDO CO	CX	50,00	20,9900	1.049,50
LÁPIS PRETO ECOLAPIS, Nº 2, SEXTAVADO, SEM BORRACHA, 1º LINHA, MEDINDO APROXIMADAMENTE: 17,5 CM, COM FÓRMULA EXCLUSIVA E PROCESSO ESPECIAL DE FABRICAÇÃO TS - TÉCNICA SEKURAL, QUE PROPORCIONAM MAIOR RESISTÊNCIA A PONTA DO LÁPIS PRODUZIDO COM MATERIAL CERÂMICO, GRAFITE E MADEIRA 100% REFLORESTADA, ESCRITA RESISTENTE, MACIA, TRAÇO ESCURO E EXCELENTE, FACIL DE APAGAR, CONTENDO EM SEU CORPO CERTIFICAÇÃO FSC, NACIONALIDADE, MARCA DO FABRICANTE E MODELO DO PRODUTO, COM CERTIFICAÇÃO FSC C017601, INMETRO, OCP 0006 E ABNT/NBR 15236/05, ESTAMPADO NA EMBALAGEM. INDÚSTRIA BRASILEIRA.	UNI	2.800,00	0,2400	672,00
LIVRO ATA 100 FOLHAS, FORMATO: 205X300MM, CAPA/CONTRA CAPA EM PAPEL 700GRS, REVESTIDO EM PAPEL 90GRS PLASTIFICADO, FOLHAS INTERNAS EM PAPEL OFF-SET 63GRS, COM CERTIFICACAO, ISO 9001, CERFLOR E PEFC, ESTAMPADO NO MESMO. INDUSTRIA BRASILEIRA	UNI	40,00	7,6900	307,60
MASSA DE MODELAR SOFT COM 12 CORES SORTIDAS, BASTOES DE APROX. 8,5cm, COM EXCELENTE CONSISTENCIA, BAIXA OLEOSIDADE, CORES VIVAS E	CX	200,00	2,7900	558,00



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500





# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Sexta-Feira , 04 de janeiro de 2019	ATOS DO PODER EXECUTIVO			EDIÇÃO N.º: 1460/2019 - 9 Pág(s)
MISCIVEIS, NAO TOXICA, SUPER MACIA, NAO MANCHA AS MAOS, PODE SER REAPROVEITADA, COMPOSICAO: AGUA, CARB PESO MINIM. 180 G				
PAPEL CAMURCA TAMANHO MINIMO: 40 X 60 CM, 100 G/M2, CORES VARIADAS.	UNI	500,00	0,6400	320,00
PAPEL CREPOM TAMANHO MINIMO: 48cmX2m, CORES VARIADAS	UNI	600,00	0,6000	360,00
PAPEL DOBRADURA TAMANHO MINIMO: 48X60cm, CORES VARIADAS	UNI	1.000,00	0,2300	230,00
PAPEL KRAFT, SENDO UM LADO LISO E OUTRO ASPERO, BOBINA COM TAMANHO APROXIMADO: 60 CM, PESO APROXIMADO: 10 KG. INDÚSTRIA BRASILEIRA.	BOB	20,00	62,9900	1.259,80
PAPEL LAMINADO, TAMANHO MINIMO: 48X60cm, CORES VARIADAS	UNI	600,00	0,6800	408,00
PAPEL PRESENTE COM DIVERSAS CORES E ESTAMPAS BOBINA MEDINDO APROX. 60cmX100m. INDUSTRIA BRASILEIRA	BOB	20,00	44,3800	887,60
PAPEL DE SEDA, TAMANHO: 48X60 CM, CORES VARIADAS.	UNI	500,00	0,1500	75,00
PAPEL SULFITE A4, GRAMATURA: 75G/M², DIMENSOES: 210MMX297MM, BIODEGRADAVEL E RECICLAVEL, PRODUZIDO A PARTIR DE FONTES RESPONSAVEIS COM FLORESTAS DE EUCALIPTO ESPECIALMENTE PLANTADAS, COM CERTIFICACAO ISO 9001 E FSC® C010014 ESTAMPADO NA EMBALAGEM, CAIXA COM 10 RESMAS DE 500 FOLHAS. IND. BRASILEIRA.	CX	200,00	171,8900	34.378,00
PAPEL SULFITE, OFICIO 9, GRAMATUR: 75G.M², DIMENSÕES: 210MM X 297MM, BIODEGRADEVEL E RECICLAVEL, PRODUZIDO A PARTIR DE FONTES RESPONSAVEIS COM FLORESTAS DE EUCALIPTO ESPECIALMENTE PLANTADAS	CX	20,00	20,6100	412,20
PASTA CLASSIFICADORA COM GRAMPO EM MOLA ESPIRAL TIPO MACHO E FEMEA, LOMBO REGULAVEL, TAMANHO APROXIMADO: 350 X230MM, FABRICADA EM PAPEL CARTAO DUPLO 480 G/M². CORES VARIADAS. INDUSTRIA BRASILEIRA	CX	20,00	3,9400	78,80
PASTA COM ABA E ELASTICO, TAMANHO APROX.: 221X337mm, FABRICADA EM CARTAO DUPLEX PLASTIFICADO COLORIDO, SEM ILHOS, COM ELASTICO NA COR DA PASTA COM PONTEIRA PLASTICA, CORES VARIADAS. INDUSTRIA BRASILEIRA	UNI	300,00	1,0800	324,00
PASTA COM GRAMPO TRILHO DE METAL, TAMANHO APROX.: 335 X 230mm, FABRICADA EM CARTAO DUPLEX PLASTIFICADO COLORIDO. CORES	UNI	300,00	0,8600	258,00



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Sexta-Feira , 04 de janeiro de 2019	ATOS DO PODER EXECUTIVO			EDIÇÃO N.º: 1460/2019 - 10 Pág(s)
VARIADAS. INDUSTRIA BRASILEIRA				
PASTA PLASTICA OFICIO COM ABA E ELASTICO, TAMANHO APROXIMADO: 335 X 245 X 18MM, FABRICADA EM PLASTICO PP LAMINADO LINER, COM ELASTICO NA COR DA PASTA, COM PONTEIRAS PLASTICAS. CORES VARIADAS. INDUSTRIA BRASILEIRA.	UNI	100,00	1,3800	138,00
PASTA PLASTICA OFICIO COM GRAMPO TRILHO DE PLASTICO, TAMANHO APROX.: 340X245mm, FABRICADA EM PLASTICO PP LAMINADO TRANSPARENTE LINER, CORES VARIADAS. INDUSTRIA BRASILEIRA	UNI	100,00	1,0500	105,00
PASTA REGISTRADORA OFICIO, LOMBO ESTREITO, TAMANHO APROX. 350 X 280 X 55mm, FABRICADA EM PAPEL MONOLUCIO PRENSADO, COM PRENDEDORES DE METAL ANTIFERRUGEM, BOLSA PORTA ETIQUETA, OLHAL DE PLASTICO. COR: ZEBRADA. INDUSTRIA BRASILEIRA	UNI	50,00	7,1100	355,50
PASTA REGISTRADORA OFICIO, LOMBO LARGO, TAMANHO APROXIMADO. 350X280X85MM, FABRICADA EM PAPEL MONOLUCIO PRENSADO, COM PRENDEDORES DE METAL ANTIFERRUGEM. BOLSA PORTA ETIQUETA. OLHAL DE PLASTICO. COR: ZEBRADA. INDUSTRIA BRASILEIRA	UNI	50,00	7,1100	355,50
PEN DRIVE 8GB, CONEXAO USB 2.0: DC 5V, TAXAS DE TRANSMISSAO DE DADOS: 13 MB/s (LEITURA) E 5 MB/s (GRAVACAO), DIMENSOES: 17,0 X 57,0 X 9,0 mm, PESO: 45G, COR:PRETO E PRATA, CAPACIDADE PARA ARMAZENAR 4000 FOTOS JPEG COM CAMARAS DE 14MPX, 400 MIN DE VIDEO AVI E 2.000 AUDIO MP3 ...	UNI	20,00	21,5000	430,00
PERCEVEJO DOURADO, LATONADOS, CAIXA COM 100 UNIDADES. INDUSTRIA BRASILEIRA	CX	20,00	1,9900	39,80
PERFURADOR ARTESANAL MEDIO 25MM COM ALAVANCA, CAPA PLASTICA DE PROTEÇÃO NA ÁREA DO CORTE, DEPOSITO PARA ARMAZENAGEM RECORTES , INDICADO A PAPEIS DE 75 G A 220 G	UNI	20,00	12,3900	247,80
PERFURADOR ARTESANAL PEQUENO 16MM COM ALAVANCA, CAPA PLASTICA DE PROTEÇÃO NA ÁREA DO CORTE, DEPOSITO PARA ARMAZENAGEM RECORTES , INDICADO A PAPEIS DE 75 G A 220 G	UNI	20,00	7,2500	145,00
PINCEL HIDROGRÁFICO, COM PONTA ARREDONDADA DE 4.0 MM, ATOXICO, COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLASTICAS, TINTA À BASE DE	UNI	240,00	1,5400	369,60



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Sexta-Feira , 04 de janeiro de 2019	ATOS DO PODER EXECUTIVO			EDIÇÃO N.º: 1460/2019 - 11 Pág(s)
AGUA, CORANTES, ADITIVOS E PONTA DE POLIESTER, TAMPA ANTIAXFIXIANTE CORPO DA COR DA TINTA, COM NACIONALIDADE, MARCA E MODELO DO PRODUTO IMPRESSO NO MESMO.				
PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, COM PONTA ARREDONDADA, NAO RECARREGAVEL, COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLASTICAS, TINTA A BASE DE ALCOOL, PIGMENTOS, RESINAS, SOLVENTES, ADITIVOS E PONTA DE ACRILICO.	UNI	240,00	1,5800	379,20
PINCEL MARCADOR PERMANENTE, COM PONTA CHANFRADA, COM TRES ESPESSURAS DE ESCRITA: 2.0MM, 4.5MM E 8MM, RECARREGAVEL, COMPOSIÇÃO:RESINAS TERMOPLASTICAS, TINTA A BASE DE ALCOOL, CORANTES, RESINAS, SOLVENTES	UNI	72,00	2,1900	157,68
PINCEL PARA PINTURA, N° 0, COM CERDAS MACIAS, VIOLA EM ALUMINIO, CABO LONGO AMARELO.	UNI	20,00	0,8000	16,00
PINCEL PARA PINTURA, N° 02, COM CERDAS MACIAS, VIOLA EM ALUMINIO, CABO LONGO AMARELO.	UNI	20,00	0,8300	16,60
PINCEL PARA PINTURA, N° 04, COM CERDAS MACIAS, CABO LONGO AMARELO	UNI	20,00	0,8800	17,60
PINCEL PARA PINTURA, N° 06, COM CERDAS MACIAS, CABO LONGO AMARELO.	UNI	20,00	0,9300	18,60
PINCEL PARA PINTURA, N° 08, COM CERDAS MACIAS, CABO LONGO AMARELO.	UNI	20,00	0,9600	19,20
PINCEL PARA PINTURA, N° 10, COM CERDAS MACIAS, CABO LONGO AMARELO.	UNI	20,00	1,0400	20,80
PINCEL PARA PINTURA, N° 12, COM CERDAS MACIAS, CABO LONGO AMARELO.	UNI	20,00	1,0800	21,60
PINCEL PARA PINTURA, N° 14, COM CERDAS MACIAS, CABO LONGO AMARELO.	UNI	20,00	1,1800	23,60
PINCEL PARA PINTURA, N° 16, COM CERDAS MACIAS, CABO LONGO AMARELO.	UNI	20,00	1,5100	30,20
PINCEL PARA PINTURA, N° 18, COM CERDAS MACIAS, CABO LONGO AMARELO.	UNI	20,00	2,1100	42,20
PINCEL PARA PINTURA, N° 20, COM CERDAS MACIAS, CABO LONGO AMARELO.	UNI	20,00	2,3100	46,20
PINTURA AQUARELA EM PASTILHA, ESTOJO COM 12 CORES, IDEAL PARA PINTAR COM EFEITOS DE LUZ, SOMBRA E TRANSPARENCIA. COMPOSICAO:	UNI	20,00	4,4600	89,20



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Sexta-Feira , 04 de janeiro de 2019	ATOS DO PODER EXECUTIVO			EDIÇÃO N.º: 1460/2019 - 12 Pág(s)
PIGMENTOS, CARGA INERTE, UMECTANTES, AGLUTINANTES E CONSERVANTES. CONTENDO AS CORES MARROM, PRETO, AZUL COBALTO, VERDE, AZUL				
PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE BIVOLT 127V-220V 60W, COM BICO PROTETOR ISOLANTE TÉRMICO PARA USO DE COLAGEM EM PAPEL, PLASTICO, MADEIRA, CERÂMICA, ALGUNS METAIS, E ARTESANATOS EM GERAL, COM BOTÃO LIGA E DESLIGA, EMBALAGEM CONTENDO 1 APLICADOR E 2 BASTÕES DE COLA. COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO E OCP 0004 ESTAMPADO NO PRODUTO E NA EMBALAGEM.	UNI	20,00	15,6300	312,60
PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA BIVOLT AUTOMÁTICO 127V-220V 10W, COM BICO PROTETOR ISOLANTE TÉRMICO, PARA USO DE COLAGEM EM PAPEL, PLASTICO, MADEIRA, CERÂMICA, ALGUNS METAIS, E ARTESANATOS EM GERAL, EMBALAGEM CONTENDO 1 APLICADOR E 2 BASTÕES DE COLA. COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO E OCP 0004 ESTAMPADO NO PRODUTO E NA EMBALAGEM.	UNI	20,00	10,3800	207,60
PLACA DE ISOPOR TAMANHO APROXIMADO 100 X 20 X 1cm	UNI	50,00	1,4000	70,00
PLACA DE ISOPOR TAMANHO APROXIMADO 100 X 20 X 2cm	UNI	50,00	2,9300	146,50
PLACA DE ISOPOR TAMANHO APROXIMADO 100 X 20 X 4 cm	UNI	50,00	5,8500	292,50
PLACA DE ISOPOR TAMANHO APROXIMADO 100 X 20 X 5cm	UNI	50,00	7,0000	350,00
PLASTICO ALTO ADESIVO CON-TACT, COLORIDO, 450 MM X 10 M. CORES VARIADAS.	RL	20,00	35,2000	704,00
PLASTICO ALTO ADESIVO CON-TACT, TRANSPARENTE, 450MMX25M	RL	50,00	37,9500	1.897,50
RÉGUA ACRÍLICA TRANSPARENTE, COM 30 CM DE COMPRIMENTO, 0,3 MM DE ESPESSURA, E 3,05 CM DE LARGURA, COM DIVISÃO EM MILÍMETROS E CENTIMETROS, DEMARCADA DE FORMA CLARA E PRECISA EM SILKSCREEN NA COR PRETA. COM NACIONALIDADE E MARCA DO PRODUTO ESTAMPADO EM SEU CORPO, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO E OCP 0046, ESTAMPADO NA EMBALAGEM. INDÚSTRIA BRASILEIRA.	UNI	200,00	0,4300	86,00
REGUA DE MADEIRA COM 100 cm DE COMPRIMENTO, 0,10mm DE ESPESSURA DE 4,0cm DE LARGURA, COM DIVISAO EM MILIMETROS E CENTIMETROS DEMARCADA DE FORMA CLARA E PRECISA NA COR PRETA. INDUSTRIA	UNI	20,00	2,2800	45,60



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Sexta-Feira , 04 de janeiro de 2019	ATOS DO PODER EXECUTIVO			EDIÇÃO N.º: 1460/2019 - 13 Pág(s)
BRASILEIRA				
SACO PLÁSTICOS TRANSPARENTE, PARA CATALOGO, GROSSO, COM 4 FUROS NA LATERAL, FORMATO: 242 X 303 MM, ESPESSURA: 0,20 MM.	UNI	4.000,00	0,1600	640,00
TECIDO NAO TECIDO (TNT) 100% POLIPROPILENO, 45G/M², LARGURA 1,40m, ROLO COM 50mt. CORES VARIADAS. INDUSTRIA BRASILEIRA	RL	50,00	43,5000	2.175,00
TESOURA ESCOLAR 13cm, COM LAMINAS EM AÇO INOXIDAVEL COM MARCA DO PRODUTO IMPRESSA NE MESMA, PONTAS ARREDONDADAS, CABO EM PLASTICO. TAMANHO APROX.: COMPRIMENTO 128 MM X LARGURA 55 MM X ALTURA 5MM.	UNI	750,00	1,3000	975,00
TINTA DIMENSIONAL ACQUA, RELEVO 3D COLOR, ATOXICA, SOLUVEL EM AGUA, COMPOSICAO: RESINAS ACRILICA, AGUA, ADITIVOS E PIGMENTOS (EXETO NO GLITER), MICA TRATADA PARA METALIC, FRASCO COM 35 ML. CORES VARIADAS. INDUSTRIA BRASILEIRA.	UNI	30,00	3,0400	91,20
TINTA DIMENSIONAL BRILLIANT, RELEVO 3D COLOR, ATOXICA, SOLUVEL EM AGUA, COMPOSICAO: RESINA ACRILICA, AGUA, ADITIVOS E PIGMENTOS (EXETO NO GLITER), MICA TRATADA PARA METALIC, FRASCO COM 35 ML. CORES VARIADAS. INDUSTRIA BRASILEIRA.	UNI	30,00	2,4400	73,20
TINTA DIMENSIONAL GLITTER, RELEVO 3D COLOR, ATOXICA, SOLUVEL EM AGUA, COMPOSICAO: RESINA ACRILICA, AGUA, ADITIVOS E PIGMENTOS (EXETO NO GLITER), MICA TRATADA PARA METALIC, FRASCO COM 35 ML. CORES VARIADAS. INDUSTRIA BRASILEIRA.	UNI	30,00	4,9000	147,00
TINTA DIMENSIONAL METALIC, RELEVO 3D COLOR, ATOXICA, SOLUVEL EM AGUA, COMPOSICAO: RESINAS ACRILICA, AGUA, ADITIVOS E PIGMENTOS (EXETO NO GLITER), MICA TRATADA PARA METALIC, FRASCO COM 35 ML. CORES VARIADAS. INDUSTRIA BRASILEIRA.	UNI	30,00	2,8600	85,80
TINTA GUACHE CORES VIVAS, CAIXA COM 6 CORES SORTIDAS, POTES DE 15ml CADA, NAO TOXICA , SOLUVEL EM AGUA, COMPOSICAO: RESINAS, AGUA, PIGMENTOS, CARGA E CONSERVANTE TIPO BENZOTIAZOL, COM CERTIFICACAO DO INMETRO, OCP 006 E ABNT/NBR 15236/05 ESTAMPADO NA	CX	150,00	1,4800	222,00
TINTA GUACHE CORES VIVAS, NAO TOXICAS, SOLUVEL EM AGUA, COMPOSICAO: RESINAS, AGUAS PIGMENTOS, CARGA E CONSERVANTE TIPO BENZOTIAZOL, COM CERTIFICACAO	UNI	50,00	5,1500	257,50



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Sexta-Feira , 04 de janeiro de 2019	ATOS DO PODER EXECUTIVO			EDIÇÃO N.º: 1460/2019 - 14 Pág(s)
DO INMETRO, OCP 0006 E ABNT/NBR 15236/05 ESTAMPADO NA EMBALAGEM, CORES VARIADAS. POTE COM 500 ML PRAZ				
TINTA PARA CARIMBO (TC 42), COMPOSICAO: RESINAS TERMOPLASTICAS, TINTA A BASE DE AGUA, CORANTES E ADITIVOS. COM CERTIFICACAO DO INMETRO, OCP 0046 E NBR 15236/2009 ESTAMPADO NA EMBALAGEM. FRASCO COM 42 ML, CORES A ESCOLHER. INDUSTRIA BRASILEIRA.	UNI	12,00	1,5500	18,60
TINTA PARA TECIDO, NAO TOXICA, SOLUVEL EM AGUA, COMPOSICAO: RESINAS DE EMULSAO ACRILICA, AGUA, PIGMENTOS, SOLVENTE, ADITIVOS E CONSERVANTES, INDICADA PARA TECIDOS SEM GOMA. FRASCO COM 37 ML. CORES A ESCOLHER. INDUSTRIA BRASILEIRA.	UNI	50,00	1,9900	99,50
CD - R, GRAVAVEL, COM CAPACIDADE DE GRAVACAO DE: 700 MB OU 80 MINUTOS, VELOCIDADE DE GRAVACAO DE: 52X, DIAMETRO DA MIDIA: 120MM. PINO COM 100 UNIDADES.	UNI	1.000,00	0,6000	600,00
			Total:	86.207,33

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 04 DE JANEIRO DE 2019.

**LURDES SOARES**

Secretária Municipal de Educação



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Sexta-Feira , 04 de janeiro de 2019

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1460/2019 - 15 Pág(s)

### **DECRETO MUNICIPAL Nº.003/2019**

de 04 de janeiro de 2019

**SÚMULA: SUSPENDE ABERTURA DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº.136/2018, DE 03.12.2018, COM A REDESIGNAÇÃO DE NOVA DATA .**

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e,

Considerando a necessidade de alteração do tipo de julgamento da licitação e reformulação do Termo de Referência – Anexo I do Edital de Licitação na modalidade Pregão Presencial nº.136/2018

### DECRETA

- Art. 1º - Fica suspensa a abertura da Licitação na modalidade Pregão Presencial nº. 136/2018, designada para o dia 10 de janeiro de 2019, às 09:00 horas.
- Art. 2º - Fica designado o dia 23 de janeiro de 2019, às 08:30 horas, para a abertura do Pregão Presencial nº.136/2018, a ser realizado no Edifício da Prefeitura Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, sala de administração.
- Art. 3º - O setor de Licitações e Contratos da Prefeitura Municipal de Nova Londrina, deverá comunicar as empresas interessadas sobre a presente suspensão e a redesignação da nova data, fornecendo-lhes cópia deste Decreto.
- Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 04 DE JANEIRO DE 2019.

**OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO**  
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

**GERALDO PEREIRA DA SILVA**  
Secretário Municipal de Administração



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal dá a garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA**

Sexta-Feira, 04 de janeiro de 2019

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1460/2019 - 16 Pág(s)

**DECRETO MUNICIPAL Nº 004/2019**

04 de janeiro de 2019

**SÚMULA:** APROVA O REENQUADRAMENTO DE SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL INTEGRANTE DO QUADRO DE PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e nos termos do Parágrafo Único do Art. 90 cc Arts. 10 e 11, da Lei Complementar Municipal nº 011/2011, de 29 de janeiro de 2011, alterada pela Lei Complementar Municipal nº 012, de 15 de abril de 2012, que dispõem sobre o Plano de Cargos, Carreira e Remuneração dos Profissionais do Magistério de Nova Londrina, Estado do Paraná,

**DECRETA**

Art. 1º - Fica aprovado o reenquadramento das servidoras do quadro de profissionais do magistério (Professor), com a devida e prévia análise e aprovação da Comissão de Gestão do Plano de Carreira do Magistério Público Municipal, nos seguintes termos:

NOME		NIVEL CLASSE		NIVEL CLASSE	
2151-1	ADRIANA ROMAO LUQUES	C	11	C	12
41759-8	ANGELA MARIA VENDRAMINI DOS REIS	C	02	C	03
3786-1	ANGELITA SARTO DA SILVA	C	09	C	10
8770-1	CESANIR DE ANGELO	C	06	C	07
7420-1	CONCEIÇÃO APARECIDA PERES SCHMITZ	C	06	C	07
41755-1	CONCEIÇÃO APARECIDA PERES SCHMITZ	C	02	C	03
8630-1	DALVA APARECIDA DOMINGUES DA SILVA	C	06	C	07
41759-7	DALVA APARECIDA DOMINGUES DA SILVA	C	02	C	03
5819-1	DEBORA MARTINS DE BRITO CAPEL	C	06	C	07
41726-8	ELIANE PEREIRA DO NASCIMENTO	C	05	C	06
8753-1	ENEIL DOS SANTOS BARROS	C	06	C	07
8753-2	ENEIL DOS SANTOS BARROS	C	05	C	06
8818-1	EUDES RENATA GARCIA DE OLIVEIRA	C	06	C	07
8818-5	EUDES RENATA GARCIA DE OLIVEIRA	C	05	C	06
2437-2	FATIMA APARECIDA ALVES	C	06	C	07
4723-1	FERNANDA LAVRATI MALDONADO	C	06	C	07
4723-5	FERNANDA LAVRATI MALDONADO	C	05	C	06
6262-1	GIANE FURLAN	C	06	C	07
9202-2	GLÓRIA MORENO DOS SANTOS	C	05	C	06
41754-8	HELEN CINTIA RIBEIRO FURLAN	C	02	C	03
11185-1	ISABEL CRISTINA DE LIMA	C	05	C	06
2550-2	LUCIA DA SILVA MARIANO	C	06	C	07
41727-0	LUPERCIO SCARPINI	C	05	C	06
2577-4	LURDES SOARES	C	06	C	07
2607-2	MARIA IVANILDA P DA SILVA	C	06	C	07
2097-1	MARIA NILDA MARQUES NOGUEIRA	C	11	C	12
2097-2	MARIA NILDA MARQUES NOGUEIRA	C	06	C	07



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500





# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Sexta-Feira, 04 de janeiro de 2019

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1460/2019 - 17 Pág(s)

2135-1	MARIA ROSECLER LAVRATI	C	11	C	12
2135-6	MARIA ROSECLER LAVRATI	C	05	C	06
2119-4	MARIA SEBASTIANA PILEGI MENDONÇA	C	06	C	07
2690-1	MARIA V. DOS SANTOS SCHOTTEN	C	10	C	11
41754-7	MARIA ZULEIDE DA SILVA FELISBERTO	C	02	C	03
41756-4	MARIANA CRISTINA DO NASCIMENTO PIVA	C	02	C	03
10642-2	MARILZA R. DE SOUZA DOMINGUES	C	05	C	06
41727-1	NILZA MICHELLE GEHRING DE OLIVEIRA	C	05	C	06
5304-3	ROSELI CRISTINA MARINOTTI VAZ	C	06	C	07
2852-1	ROSELI TESCARO GEHRING	C	10	C	11
8788-1	RUTH MELQUIADES DA SILVEIRA AMORIM	C	05	C	06
29091	SANDRA REGINA PIRES	C	10	C	11
2984-1	TEMES HERTAL M DOS S JOVINO	C	11	C	12
2984-3	TEMES HERTAL M DOS S JOVINO	C	06	C	07
3000-3	VALERIA MARIANO PEREIRA DA COSTA	C	06	C	07
8745-1	VANIA ANDREIA DA SILVA	C	06	C	07
8745-4	VANIA ANDREIA DA SILVA	C	05	C	06
5851-1	ZENAIDE SALETE SILVA	C	06	C	07
41727-2	ZULEIDE FRANCISCO DA SILVA	C	05	C	06

Art. 2º - As Servidoras não enquadradas nas condições do Avanço:

	NOME	NIVE L	CLASS E	MOTIVO
4758-7	ELISANGELA APARECIDA SOMENZARI	C	05	NÃO AVANÇOU – LICENÇA SEM VENCIMENTO
2887-1	SANDRA REGINA BARBOSA DA SILVA	A	08	NÃO AVANÇOU – LICENÇA SEM VENCIMENTO
8761-1	FABIOLA MARIA DE SOUZA MENDES	C	06	NÃO AVANÇOU – LICENÇA SEM VENCIMENTO

Art. 3º - Os efeitos financeiros dos avanços constante do Anexo I, devendo o Departamento Pessoal adotar as providências necessárias para sua implantação.

Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 04 DE JANEIRO DE 2019.

**OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO**  
*Prefeito Municipal*

Registre-se e Publique-se.

**GERALDO PEREIRA DA SILVA**

Secretário Municipal de Administração.



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA**

Sexta-Feira , 04 de janeiro de 2019

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1460/2019 - 18 Pág(s)

**DECRETO MUNICIPAL Nº 005/2019**

04 de janeiro de 2019

**SÚMULA:** APROVA O REENQUADRAMENTO DE SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL INTEGRANTE DO QUADRO DE PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO, E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e nos termos do Parágrafo Único do Art. 90 cc Arts. 10 e 11, da Lei Complementar Municipal nº 011/2011, de 29 de janeiro de 2011, alterada pela Lei Complementar Municipal nº 012, de 15 de abril de 2012, que dispõem sobre o Plano de Cargos, Carreira e Remuneração dos Profissionais do Magistério de Nova Londrina, Estado do Paraná,

**DECRETA**

Art. 1º - Fica aprovado o reenquadramento das servidoras do quadro de profissionais do magistério (Educador Infantil), com a devida e prévia análise e aprovação da Comissão de Gestão do Plano de Carreira do Magistério Público Municipal, nos seguintes termos:

SERVIDOR (A)		SITUAÇÃO ATUAL/ALTERAÇÃO			
MATRÍCULA	NOME	NÍVEL	CLASSE	NÍVEL	CLASSE
7625-1	ALINE BIANCHI ROMAN DE LIMA	EC	06	EC	07
10731-1	APARECIDA DA CRUZ	EC	05	EC	06
7609-1	APARECIDA DE FATIMA PIVA DE OLIVEIRA	EA	06	EA	07
41758-9	CAMILA BISSONI BEM	EC	02	EC	03
10030-1	CIRLENE HERTAL MOREIRA DOS SANTOS	EC	06	EC	07
7641-1	CLAUDIA MARCIA AMARO LOTWINOWSKI	EC	06	EC	07
41758-4	CRISTIANA SARAIVA MUNIZ ANDRE	EC	02	EC	03
11347-1	ELIZETE PEREIRA DE LIMA	EC	05	EC	06
9164-1	GEISIANE ANDRESSA IZA RUIZ	EC	06	EC	07
41758-6	GEOVANA CAROLYNE TOSTA DE LIMA	EA	02	EA	03
11320-1	IVONETE TEREZINHA VIEIRA	EC	05	EC	06
41758-5	JAILMA RAMOS DOS SANTOS MENEGUETTI	EC	02	EC	03
7471-1	HELEN SIMONE DOS REIS SANCHES	EC	06	EC	07
6840-1	LENI RIBEIRO LEITE	EC	06	EC	07
9156-1	LENY GOMES GILGLIOLI	EC	06	EC	07
41755-3	LUCIANA APARECIDA SANCHES	EC	02	EC	03
7617-1	LUCIMAR FERREIRA	EC	06	EC	07
9857-1	MADALENA LEMES DOS SANTOS	EC	06	EC	07
7587-1	MARIA APARECIDA DE OLIVEIRA	EB	06	EB	07
7633-1	MARIA DE LOURDES DOS SANTOS FELIX	EC	06	EC	07
4979-1	MARIA SIRLEY SIMAO	EC	06	EC	07



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Sexta-Feira, 04 de janeiro de 2019

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1460/2019 - 19 Pág(s)

7650-1	MARIA SUELI SAMPAIO DA SILVA AYRES	EC	06	EC	07
41758-7	MARLUCIA CAVALCANTE DOS REIS	EC	02	EC	03
7579-1	MARTA FRANCA MACIEL MARINOTTI	EC	06	EC	07
41759-6	MONICA MARIANO BELIERI DOS SANTOS	EC	02	EC	03
107401	NERCI RAMOS GONÇALVES	EC	04	EC	05
4952-1	NEUSA MOLINELLI IZA	EC	06	EC	07
41758-8	PATRICIA FALACIO PERES	EA	02	EA	03
41757-1	REGIANE DOS SANTOS TOZATTO	EC	02	EC	03
7560-1	RENATA LEE SIQUEIRA DA SILVA	EC	06	EC	07
41755-4	ROSIANE CARLA DE SOUZA	EC	02	EC	03
10049-1	ROZELI APARECIDA PINOTI MARTINS	EC	06	EC	07
7595-1	SINEHA PIMENTA DE SOUZA PAULO	EC	06	EC	07
4944-1	VILMA DOS SANTOS TENORIO DE OLIVEIRA	EA	06	EA	07

Art. 2º - As Servidoras não enquadradas nas condições do Avanço:

	NOME	NIVEL	CLASSE	MOTIVO
9962-1	CLEONI XAVIER DOS SANTOS	EA	05	NÃO AVANÇOU – AFASTADA POR MOTIVOS DE SAÚDE MAIS (+) DE 100 (CEM) DIAS.
7919-2	NEUSA APARECIDA BERTOCHIO GIMENEZ	EC	06	NÃO AVANÇOU – AFASTADA POR MOTIVOS DE SAÚDE MAIS (+) DE 100 (CEM) DIAS.

Art. 3º - Os efeitos financeiros dos avanços constante do Anexo I, devendo o Departamento Pessoal adotar as providências necessárias para sua implantação.

Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 04 DE JANEIRO DE 2019.

**OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO**  
*Prefeito Municipal*

Registre-se e  
Publique-se.

**GERALDO PEREIRA DA SILVA**  
Secretário Municipal de Administração.



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500